¶ *Ab Episcopo approbanda.* An approbatio cause ad exeundum pro monialibus Religiosis subiectis debeat fieri per suum Generalem, vel Prouincialem? Sacram. Card. Congreg. censuisse, non tantum licentiam suorum superiorum, sed etiam Episcopi requiri, affirmat Frat. Emman. quæst. Regul. tom. 1. q. 49. artic. 6. Sed in Hispania cum

M m 3

exeunt

excurrunt Moniales, solam superiorum licentiam esse necessariam  
statut Frat. Ioan. de la Cruz d. c. 5. dub. 3.

¶ An Moniales possint transire de vno monasterio ad aliud  
causa noua fundationis, vel correctionis, vel reformationis, vel re-  
fectionis? Affirmat auctoritate Episcopi Nauarr. consil. 57. num. 1.  
Regularib. & consil. 5. numer. 3. & 6. de statu monach. Sacram. vni-  
uers. Congreg. censuisse, in his recurrendum esse ad Sedem Apostolicam  
Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Moniales, § 16.

¶ *Ingressi autem intra septa monasterij nemini liceat* ] Quæ per-  
tingi possunt, vide apud Motum prop. Gregor. XIII. pag. 709  
& Concil. Brachar. 4. act. 5. de Monialib. Auiles ad cap. 1. p. 1.  
fol. 50. num. 29. Læli. Zechi. de Casibus referuatis casu 10. apud  
Paul. Fusc. de Visitat. lib. 2. cap. 18. à num. 24. Frat. Emman. tom. 4.  
46. artic. 1. cum seqq. & q. 47. art. 4. cum seqq. Pat. Azor. in his Man.  
p. 1. lib. 13. cap. 8. quæst. 6. Frat. Ioan. de la Cruz de statu Relig.  
cap. 5. dub. 2.

¶ *Cuiuscunque generis & conditionis* ] Summus Pontifex Grego-  
r. XIII. Bli. 40. & 41. reuocat licentias personarum, cuiuslibet con-  
ditionis, etiam Ducissarum, Comitissarum, & Marchionissarum, quæ  
prætextu monasteria intrare conabantur: & sub excommunicatione  
sibi referuata præcipit illis, ne istarum licentiarum prætextu, in mo-  
nasteria monialium, vel earum loca intrare audeant: nisi in casibus  
necessarijs, & cum licentia superioris in scriptis iuxta huc certum  
Abbatissis, Præfidentibus, Conuentibus, atque alijs superioribus  
præcipit sub excommunicatione Papæ referuata, nec non personarum  
dignitatum, beneficiorum, & officiorum suorum, ac personarum  
ad illa, & alia in posterum obtinenda, ne prætextu illarum  
licentiarum, quemquam dicta monasteria, vel loca ingredi faciant,  
aut permittant, refert Frat. Ioan. de la Cruz d. dub. 2. veri. Prima  
clusio.

¶ *Sexus* ] Sacra Card. Congreg. ira censuit: Mulieres, quæ  
in discordia cum maritis, & eorum seuitiam timent, si extra con-  
uentum sunt, quandiu iustam causam timendi habuerint, debeat  
in monasterijs, tolerari, in posterum verò huiusmodi licentias  
non debent recipi, refert Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verbo Mo-  
niales §. 12.

¶ Item Sacra Cardin. Congreg. sic censuit: Si mulier aliquæ  
rit in suspicionem marito, quod timet ne ab eo aliqua vis exerceatur,  
debet permitti, vt possit ingredi monasterium Monialium, iuxta  
do constitutiones monasterij non repugnent, & accedat conditionibus  
superiorum Abbatissæ, & Monialium, & causa cessante ingredi  
debet inde exire, & si semel exierit, nunquam postea in idem mo-  
nasterium ingredi poterit, & teneatur ad clausuram sicut alie moniales  
& stare sine ancillis, &c. refert Zerol. d. verbo Moniales, §. 12.  
Frat. Ioan. de la Cruz d. c. 5. dub. 2. concl. 3. in fine.

Quæ conditiones requirantur, ut puellæ educationis causa possint recipi in monasterijs Monialium, vide apud Stephan. Quarant. in Summa Bullazij, verbo Monasteria monialium, pag. 346. Fr. Ioan. de la Cruz d. dub. 2. prope finem: decem & septem decisiones facit Congreg. circa receptionem puellarum, & aliarum mulierum, quoad educationem, & mansionem in monasterijs, recenset Fr. Eman. 19. m. 1. qu. 46. art. 10. optimè Zorol. d. p. 1. verbo Moniales, §. 10. ubi asserit Sacram. Cardinal. Congr. censuisse, quod puellæ educationis gratia, licet sacro vestitu induta non sint, non prohibentur in monasterijs Monialium retineri cum sequentibus conditionibus. 1. Est, sine ancillis. 2. Ut si semel egredierentur, non amplius possint illuc reverti. 3. Tenentur ad clausuram obseruandam, quemadmodum ipsæ moniales. 4. Quod recipiantur cum licentia in scriptis superiorum. 5. Et de consensu Abbatissæ. 6. Quod si ob ægritudinem curandam, de licentia tamen superioris, ut supra de consensu Abbatissæ, & monialium exierint à monasterio, rursus in eo admitti debent cum licentia superioris, & de consensu Abbatissæ & monialiū. 7. Quod utantur eo vestimento, quod virginali modetiz, & pudori conueniat. 8. Quod non sint super numerum præfixum. 9. Quod quotlibet semestri eis anticipata soluantur portio pro alimentis. 10. Quod si locus separatus à loco ubi degunt aliæ moniales professe, & nouitiz pro dormitione, & laboreno. Puellas causa educationis recipi non posse minores septennio, & maiores vigesimo quinto, dicit per sacram Cardin. Congreg. decisum Zerol. d. p. 1. verbo Moniales, §. 11.

An liceat mulieribus intrare monasteria Religiosorum? Negat Fr. Ioan. de la Cruz d. cap. 5. dub. 1. concl. 1. ubi refert Summum Pontif. Pium V. excommunicare eum reservatione mulieres monasteria Religiosorum intrantes, prætextu aliquarum licentiarum, quas ibi reuocat, & asserit confirmare Greg. XIII. imponendo excommunicationem lætæ sententiæ, dictum ingressum sub prætextu dictarum licentiarum permittentibus, probatque sub dictis decretis non comprehendi Imperatrices, Reginas, Infantes, & ancillas, quas secum deferunt, & concl. 3. refert, omnibus mulieribus liberè concedi cum alijs Catholicis personis licentiam accedendi ad monasteria, & loca Regularium, atque eorum claustra, quando in eis Missa, & alia diuina officia celebrantur, ac quando processiones fiunt, & quando fidelium cadauera ibi sepeliuntur, atque etiam pro eis suffragia fiunt.

¶ *Velatæ fuerint.* Quod infans discretionem carens admittatur ad claustrum Monialium, resoluunt P. Henric. in summ. p. 2. lib. 13. cap. 22. §. 3. in gl. lit. S. Nau. Comment. 4. de Regularib. nu. 59. P. Paulus Coniugol. Respons. Moral. li. 6. q. 19. ad finem, & q. 22. P. Azor. inst. Moral. parte 1. li. 13. ca. 8. qu. 5. Frater Ioan. de la Cruz d. cap. 5. dub. 2. concl. 3. ubi resoluunt, quod Concilium excludens omnes cuiusuis

etatis, loquitur de habentibus vsum rationis, & de illis, qui ad peccatum moueri possunt: vt sunt fatui, qui licet intrando non peccent: peccant tamen Moniales eos admittentes, & citat Nauar. co. Sotumus 19. q. 2. nu. 9.

o *Licentia in scriptis obtenta.* ] An necessaria sit licentia in scriptis pro causis communiter occurrentibus, vt pro ingressu Medicorum, Confessoris, Visitatoris, Artificis, & aliorum, quorum repetitione passim sunt necessaria? Negat Frater Ioann. de la Cruz a. c. 3. notab. 3.

\* *Et sub excommunicationis poena.* ] Quod possint iudices Ecclesiastici omnibus magistratibus secularibus iniungere poenam excommunicationis, vt p. debeant auxilium brachij laeularis, referunt plures Doctores, quos citauit supra sess. 24. de Reformat. Matrimonii c. 8. num. 6.

g *Dare autem tantum Episcopus, &c.* ] An hoc Decreto includat Episcopus ingredientes monasteria sui non subdita sine licentia superiorum in scriptis? Affirmant Nauar. Commen. 4. de Regulis, qu. 14. nu. 39. ad med. vers. 4. Stephan. Grat. d. scep. forens. c. 39. nu. 5. & 20.

o *Vel superior* ] An prouisor à Capitulo nominatus sit superior licentiam concedendam respectu Monialium Episcopo subditum? Affirmat Fr. Ioan. de la Cruz. dict. c. 5. dub. 2. concl. 3. notab. 1.

r *Quod validum sit statutum Episcopi excommunicans accedentes ad monasteria exempta Monialium subdita Regularibus, quae non subsunt iurisdictioni Episcoporum, ex illentia intra suam diocesim, resoluit posit. Gemina. in cap. 1. §. & quoniam, num. 8. de Reg. lib. 6. optime Stephan. Grat. d. scep. forens. cap. 39. num. 10. cum sequentibus, & asserit comprehendere tam subditum, quam non subditum, ex eo quod Episcopus imponens poenam eiusdem loco non exempto, licet sit consummatum in loco exempto, quod Ordinarius poterit punire, vide Iason. cons. 87. incip. in casu p. d. c. 2. ad med. vers. circa 2. dubium. nu. 3. lib. 3. Roland. cons. 33. nu. 1. lib. 3.*

v *Et quia monasteria Sanctimonialium extra munita urbis, &c.* ] Vide de Zorol. in prax. Episcop. part. 1. verbo Moniales, §. 17. vbi dicitur, quod Card. Congreg. censuisse, istam translationem faciendam esse ad aliud monasterium eiusdem Ordinis, & hoc quando immoretur scandalum, vel propter supereminentem aeris pestilentis causam, quae monasterij translatio debet fieri simul

cum introitibus, & redditibus, quos illud habebat.

Concil. Trid.  
cum declarat.  
et remiss.

## CAPVT VI.

Omnes superiores eligibiles eligantur collatione suffragiorum se-  
 uerorum: Absentium vota non suppleantur: aliter eligi se-  
 mittent existat inhabilis ad omnia officia in religione obti-  
 nenda, & electio irrita, &c.

1a **I**n electione Superiorum quorumcumque, Abbatum tem-  
 poralium, & aliorum Officialium, ac Generalium &  
 Abbatissarum, atque aliarum Præpositarum, quo omnia  
 rectè, & sine vlla fraude fiant, in primis sancta Synodus  
 districtè præcipit, omnes supradictos eligi debere per  
 vota secreta; ita vt singulorum eligentium 2 nomina num-  
 quam publicentur. Nec in posterum liceat, Prouinciales,  
 aut Abbates, Priores, 3 aut alios quoscumque Titulares  
 ad effectum electionis faciendæ constituere, aut voces,  
 & suffragia absentium supplere. Si verò contra huius de-  
 creti constitutionem aliquis electus fuerit; electio irrita  
 sit; & is, qui ad hunc effectum se in Prouincialem, Abba-  
 tem, aut Priorem creari permiserit; deinceps ad omnia  
 officia, in religione obtinenda, inhabilis existat; facul-  
 tatesque super his concessæ, eo ipso abrogatæ censean-  
 tur; & si in posterum aliæ concedantur, tanquam surre-  
 ptitiæ habeantur.

## DECLARATIONES.

1 *In electione Superiorum quorumcumque.*] Congregatio censuit, e-  
 lectionem esse nullam, quando aliqui ex electoribus vnam schedu-  
 lam recipiunt, vnico nomine scriptam, & nomen electi notum scri-  
 batur vel alteri, reponunt in capsula: Similiter, quando accipiunt de  
 manu scribæ duas schedulas, & vnam, quam voluerint, reponunt,  
 alteram seindunt. Et scriba poterit reuelare talem, qui habuit tan-  
 tum vnam schedulam, vel talem, qui habuit duas. Monendus est  
 autem sic electus, non legitimè se electum fuisse. Et si fuisset conscius  
 fraudis, esset puniendus & admonendus, vt petat à Sanctissimo con-  
 firmationem.

In electione Abbatissarum vota ore tenus accipi possunt, à Supe-  
 rioribus, cum duobus testibus.

Vbi sunt tres vocales, quorum vnus potest eligi in discretum, &  
 M m s per

per consequens necesse est, ut alter aliorum duorum qui remanet alteri vocem suam, & ita electio non potest esse secreta, de quo sum fuit, an possit fieri electio discreti, quæ non fit contra habitum discreti formam; Congregatio censuit, posse si ita status religionis permittit, &c.

Si electi fuerint in Superioribus aliqui, ut puta quatuor, qui omnium recipiant, electio reputabitur Canonica & secreta, *Quapropter, de electione.*

Electio Abbatissæ, facta per vota non secreta, per ignorantiam huius Decreti, non valet regulariter ac de more, nec Episcopus potest dispensare ut valeat. S. D. N. tamen dispensat, consideratis circumstantiis.

2. *Nomina nunquam publicentur.* Ita strictè hoc Decretum intelligendum, ut si post electionem factam in Bullis confirmationis seu patentibus, exprimerentur nomina eligentium, electio esse nulla.

3. *Aut alias quoscumque titulares.* Omnes titulares, quantum principaliter ad effectum electionis faciendæ constituti sunt, sunt prohibiti sua ferre suffragia in electione superiorum: non tamen qui titulares perpetuè sunt, habentes veros titulos suorum Ecclesiarum, à quarum possessione vi excluduntur, ut sunt Priores Angliæ, Vngariæ, Hierosolymæ. Procuratores verò legitime constituti cum generali mandato ad eligendum, non excluduntur, dummodo non habeant mandatum de certa persona eligenda, tunc enim tunc non esset secretum.

#### REMISSIONES.

Vide Navar. Conf. 4. sub tit. de Electione, & Conf. 83. de Reg. larib. Fr. Emman. quæst. Regul. tom. 2. q. 51. artic. 6. & 7. in praxi Episcop. p. 1. verbo Abbatissa, §. 6. pag. 28. P. Azon. in Bull. ral. p. 1. lib. 13. cap. 10. quæst. 2. Aloys. Ricci. in Collect. decret. p. 4. Colle. 751. Quarant. in Summa Bullarum verbo Abbatissa, ubi dicitur constitutionem Gregor. XIII. Romæ publicatam die 4. Junii 1583. inci. Exposcit debitum, quæ in fine sic ait: Distinctus in superioribus, & personis, aliquam Abbatissam, aut aliam Prædictam perpetuam, seu ad vitam, sed triennalem tantum eligere, & prædictæ re villo modo studeant, vel præsumant, & administratione monasterij per triennium à die finitæ administrationis inchoandum abstineant, quo elapso iterum eligi possunt.

## CAPVT VII.

Quadragenaria aut saltem trigenaria eligatur in Abbatissam aut Priorissam, quæ vni tantum præsit monasterio, cuius claustra Episcopus non ingrediatur ad votorum receptionem.

1<sup>a</sup> **A**bbatissa, a & Priorissa, & quocumque alio nomine Præfecta, vel Præposita appelletur, eligatur non minor annis quadraginta, & quæ octo annis post expressam professionem laudabiliter vixerit. 2 *Quod si his qualitatibus non reperiat in eodem monasterio, ex alio eiusdem Ordinis eligi possit. Si hoc etiam incommodum Superiori, qui electioni præest, videatur; ex ijs, b quæ in eodem monasterio annum trigessimum excesserint, & quinque saltem annis post professionem rectè vixerint, Episcopo, vel alio Superiore consentiente, eligatur. c Duo- bus vero monasteriis nulla præficiatur. Et, si qua 3 duo, vel plura ß quocumque modo obtinet, cogatur, vno excepto, intra sex menses cætera resignare. Postid vero tempus, nisi resignauerit, omnia ipso iure vacent. 7 Is vero, qui electioni præest; 4 Episcopus, siue alius Superior claustra monasterij non ingrediatur; sed ante cancellorum fenestellam 6 vota singularum audiat, vel accipiat. In reliquis seruentur singularum Ordinum, vel monasteriorum constitutiones.*

a Conc. Carthag. 3. Conc. Agath. c. 19. c. sanctimonialis, 20. q. 1.

b c. indemnitatibus, de Elect. in 6.

c Conc. Agath. c. 57. c. vnum, 21. q. 1. Conc. Carth. c. 17.

## DECLARATIONES.

1 *Abbatissa.] Licet per quinquennium Abbatissa non permanere in religione, dum tamen excedat 30. annos, si id facit ad requisitaem suarum monialium, de licentia secundæ Dignitatis Ecclesiæ Cathedralis & earum Superioris regularis (dummodo laudabiliter anno superiori se gesserit) debet confirmari per biennium in officio. Quod si confirmationi dicte Abbatissæ deesse consensus Superioris regularium, propter absentiam, seruatis ijs quæ hoc cap. præscribuntur, ad dictam confirmationem procedendum est.*

2 *Quod*

2 *Quod si his qualitatibus non reperiantur.* ] Quando in monasterio non sunt moniales, quæ habeant qualitates requisitas à Concilio in Abbatissam eligi possint, non est necessaria facultas à potestate ut egredi possit illa quæ ex alio monasterio est electa, caute tamen deducenda est ad monasterium cui est præficienda.

3 *Duo vel plura.* ] Congregatio censuit, id procedere in monasterio Canonicorum regularium; etiam ubi consuetudo immemorabilis est in contrarium, quæ reformanda est.

Episcopus benedicere debet Abbatissam, si intra annum à electione ad illud monasterium fuit electa, petit ab Episcopo benedicti, & si solitū illis Abbatissis benedicti, Episcopus benedicit Abbatissam, & consecrat moniales exemptas, & ad ea observanda cōpellit, si proceratibus.

4 *Episcopus siue alius Superior.* ] Hic actus accipiendi vota electione Abbatissæ delegari potest.

5 *Non ingrediatur.* ] Consecratio & benedictio monialium fieri potest in Ecclesia exteriori, adhibitis ijs monialibus tantum, quæ sunt necessaria.

6 *Vota singularum audiat.* ] Superior qui electioni Abbatissam præst, potest vna cum Vicario vel Secretario, vel alio ab Episcopo assumpto, vota singularum monialium, ore tenus expressa, audire.

## REMISSIONES.

*V*ide Fr. Emmanuel. quæst. Regular. tom. 1. quæst. 17. art. 2. in praxi Episcopi p. 1. verbo Abbatissa, §. 1. pag. 26. P. Azor. Moral. p. 1. lib. 13. cap. 10. à princ. P. Valeri. Reginald. in praxi Congregat. lib. 30. tract. 3. num. 166. in principio, Nicol. Garfi, de Benefic. part. 7. cap. 4. num. 42. & 71.

7 *Quocumq; modo obtinet.* ] Vide Flamin. de Resignationib. lib. 4. 18. num. 40.

8 *Is vero, qui electioni præst Episcopus, &c.* ] Vide Nauar. in cap. Secutumus, 19. quæst. 3. o. 59. Fr. Ioan. de la Cruz de staro Rel. li. 1. c. 4. d. 2. concl. 3. not. 3. prope finē, ubi resoluit, hoc limitandū esse, ut illi prudentes iudicent non posse fieri canonicè dictam electionem ipsis non intransibus, ob inquietudinem monialium, & suspensionem subordinationis votorum inter ipsas subortæ, aut ob alias iustas causas à superioribus prudenter arbitrandas, & ibi possunt vota recipere.

## CAPVT VIII.

Monasteria non habentia Ordinarios regulares visitatores, & subdita Episcopis, singulis triennis, sese in congregationes vniuersales diuersæ provincie redigant, & deputati ibidem reforment, & reformanda ac visitent: negligentia omittentium id facere, digna pena annexatur subiectio respectu Episcopi illius diocesis.

**M**onasteria omnia, quæ generalibus Capitulis, &c.

Episcopis non sub sunt, nec suos habent Ordinarios regulares visitatores, sed sub immediata sedis Apostolicæ protectione, ac directione regi consueverunt, teneantur infra annum à fine præsentis Concilij, & deinde quolibet triennio *in sese in congregationes redigere*, iuxta formam Constitutionis Innocentij III. in *a* Concilio generali, quæ incipit, in singulis, ibiq; certas regulares personas deputare, quæ de modo, & ordine, de prædictis congregationibus erigendis, ac statutis in eis exequendis deliberent, & statuunt. Quod si in his negligentes fuerint, *2* liceat Metropolitanò, in cuius provincia prædicta monasteria sunt, tanquam sedis Apostolicæ delegato, eos pro prædictis causis conuocare. Quod si infra limites vnius provincie non sit sufficiens talium monasteriorum numerus ad erigendam congregationem, possint duarum, vel trium provinciarum monasteria vnã facere congregationem. Iphis autem congregationibus constitutis, illarum generalia Capitula, & ab illis electi Præsides, vel Visitatores eandem habeant auctoritatem in suæ congregationis monasteria, ac regulares in eis commorantes, quam alij Præsides, ac Visitatores in cæteris habent Ordinibus: teneanturq; suæ congregationis monasteria frequenter visitare, & illorum reformationi incumbere, & ea obseruare, quæ in sacris Canonibus, & in hoc sacro Concilio sunt decreta. Quod si etiam Metropolitanò instante, prædicta exequi non curauerint; Episcopis, in quorù dioccesib. loca prædicta sita sunt, tanquam sedis Apostolicæ delegatis, subdantur.

*a c. in singulis, de sta. mo. Decretal. lib. 3.*

## DECLARATIONES.

*1* *Sese in Congregationes redigere.*] Dubitatum fuit à quibusdam, quis numerus requireretur ad legitime conuocandum? Congregatio censuit, quod maior pars requiratur ad congregandum, quia vniuersitas consistit saltem in duabus partibus.

Rursus ex sententia Congregationis possunt legitime congregati requirere & inonere, non autem compellere quacunque monasteria Provincie. De monasteriis verd extra provinciam, si in ea non sit sufficiens numerus monasteriorum, idem censuit Congregatio.

Vlti-

Vltimò si monasteria sint intra limites, censuit posse deliberare & definire quæcunq; negotia videbuntur, quia potestas est penes congregationem istam.

2 *Liceat Metropolitanis.* ] An convocare monasteria ad congregationem faciendam, de qua hoc c. pertineat ad Prælatos tantum, in verò ipsis renuentibus ad ipsos Capitulares. ita vt dispositio Concilij non intret, nisi data vtrorumq; negligentia? Congregatio cessavit, die 5. Febr. negatiuè, quia Episcopus procedit in secularibus regularibus verò potestas congregandi spectat ad caput, quia sunt mortui mundo, & Concilium hoc vult quod metropolitanus sit Episcopus, in cuius Diœcesi sunt ea monasteria; tanquam Sedi Apostolica delegatus, &c.

## REMISSIONES.

¶ Vide Nauar. Comment. 3. de Regularib. n. 3. vers. 6. & in cap. 1. tuimus, 19. q. 3. num. 22. vers. 4.

## CAPVT IX.

*Monasteria monialium immediatè subiecta Sedi Apostolica gubernentur ab Episcopis, alia autem à deputatis in Capitulis generalibus vel aliis regularibus.*

**M**onasteria Sanctimonialium, sanctæ Sedi Apostolicæ immediatè subiecta, etiam sub nomine Capitulorum sancti Petri, vel sancti Ioannis, vel aliis quocumq; dōcumq; nuncupentur; 1 ab Episcopis, tanquam diœcesibus delegatis, a 2 gubernentur, non obstantibus quibuscumq;. Quæ verò à deputatis in Capitulis generalibus, 3 vel ab aliis Regularibus, reguntur, sub eorum cura & custodia relinquuntur.

a c. cognominus, 1. q. 2.

## DECLARATIONES.

1 *Ab Episcopis.* ] Moniales Sancti Spiritus in Saxonia gubernantur sunt ab Episcopis.

2 *Gubernentur.* ] Spirituali gubernio, non autem temporali. Per hoc Decretum nulla iurisdicctio concessa est Episcopis in

haerentia Sedi Apostolicae immediate subiecta, nisi in concernentibus spiritalia, in temporalibus vero nihil agere possunt. Magistratus saeculares non debeat regere monasteria monialium, quae sunt immunita privilegio, vel indulto Apostolico, sed sunt sub iurisdictione Ordinarii, in iis dumtaxat rebus, quae ad veram rationem spirituales pertinent, in reliquis vero non possunt se intromittere.

Episcopus qui est in quasi possessione visitandi moniales aliquot, potest in dicta possessione perseverare, saluum tamen manet ius dictis monialibus in petitorio.

Episcopus visitans monasterium tanquam Abbas, non tanquam Episcopus, non acquirit possessionem visitandi Episcopo.

¶ *Vel alius regularibus reguntur.* Ex sententia congregationis Concilii nullam auctoritatem vel iurisdictionem possunt sibi Ordinarii vindicare ex Decretis Concilii Tridentini in Confessarios monialium, quae subiectae sint Regularibus. *Infr. cap. 10. §. Prater.*

## CAPVT X.

Mensibus singulis confiteantur & communicent Sanctimonialiales, quibus dare potest Episcopus Confessarium extraordinarium ut ei peccata detegant, si confiteri sacramentaliter voluerint bis aut ter in anno, &c.

Attendant diligenter Episcopi, & caeteri Superiores monasteriorum Sanctimonialium, ut in constitutionibus eorum & admoentur Sanctimonialiales, ut *β* saltem semel singulis mensibus Confessionem peccatorum faciant, & sacrosanctam Eucharistiam suscipiant; ut eo se saluari praesidio muniant ad omnes oppugnationes Daemonis fortiter superandas. *1* *γ* Prater ordinarium autem Confessorem alius extraordinarius *2* ab Episcopo, & aliis Superioribus bis aut ter in anno offeratur; *3* quae omnium Confessiones audire debeat. *δ* Quod vero sanctissimum Christi corpus intra chorum, vel septa monasterii, & non in publica Ecclesia conseruetur, prohibet sancta Synodus: non obstante quocumque indulto, aut privilegio.

*a Clem. nō in  
agro, §. sancti,  
de sta. mon.*

DECLA-

## DECLARATIONES.

1 *Præter Ordinariam Confessorem.* Confessores huiusmodi in monasteriis monialium quæ sunt sub cura Regularium, non sunt assignandi ab Episcopo.

Ex facultate tamen huius Decreti Episcopus potest dare confessorem monialibus subiectis Regularibus, quæ nulla ratione prohibentur, ut suis Regularibus confessoribus peccata confiteantur.

2 *Ab Episcopo.* Hunc confessarium poterit Episcopus dare monialibus etiam non subiectis, & quem maluerit, vel Regularium cuius Ordinis, vel etiam sacerdotem sæcularem.

3 *Qui omnium Confessiones audire debeat.* Est in arbitrio tamen cuiuscunque monialis, ut extraordinario confiteatur, si voluerit confiteri, quoniam est materia favorabilis.

## REMISSIONES.

a *Admoneantur.* Non esse obligatorium præceptum resoluendum. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 29. n. 73. in fine.   
 b *Ut saltem semel singulis mensibus, &c.* Vide Zerol. in praxi Episcopi p. 1. verbo Moniales, §. 7. p. 235. Fr. Emman. quæst. Regularium. q. 62. artic. 1.

c *Præter Ordinarium, &c.* Vide Navar. Conf. 19. nume. de Pecc. & Remiss. Fr. Emman. in addit. ad Bullam Cruciatæ. fol. 87. & lib. eccle. si examinatus sit à suo superiori ad audiendas Confessiones monialium, resoluit P. Azor. inst. Moral. p. 1. li. 13. ca. 9. q. 2. verum. Quæst. an Confessarij.

d *Quod verò sanctissimum Christi, &c.* Vide Fr. Emman. quæst. Regularium. tom. 1. q. 47. art. 4. p. mihi 415.

## CAPVT XI.

Ubicumque imminet cura personarum secularium, præter illas quæ sunt de monasteriorum familia, visitet Episcopus, & sacerdotum ministrorum, etiam ad nuncium amovibiles, de quibus exceptis monasteriis Abbatum generalium aut Capitulum Ordinum, &c.

a *IN monasteriis, seu domibus virorum, seu mulierum, in quibus imminet animarum cura personarum secularium,*